ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание восьмое)

Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2019 года                                                                       № 60

с. Петровское

О внесении изменений в Положение «О квалификационных требованиях
для замещения должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления Петровского района Тамбовской области», утвержденное
решением Петровского районного Совета народных депутатов

от 20 ноября 2008 года № 89

          Рассмотрев проект решения районного Совета народных депутатов «О
внесении  изменений  в  Положение  «О  квалификационных  требованиях   для
замещения  должностей  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления  Петровского  района  Тамбовской  области»,  утвержденное
решением Петровского районного Совета народных депутатов  от 20 ноября
2008  года  №  89»,  внесенный  постоянной  комиссией  по  вопросам  местного
самоуправления и депутатской этики, в соответствии с Законом  Тамбовской
области  от  04.12.2018  N  297-З  «О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты   Тамбовской  области»,  Уставом  Петровского  района
Тамбовской   области,   Петровский   районный   Совет   народных  депутатов
р е ш и л:

1.  Внести  в  Положение  «О  квалификационных  требованиях  для
замещения  должностей  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления  Петровского  района  Тамбовской  области»,  утвержденное
решением  Петровского  районного  Совета  народных  депутатов  от  20  ноября
2008 года № 89 (газета «Сельские зори», 2008, 5 декабря; 2011, 4 января; 2012,
15  июня;  сайт  www  .  top  68.  ru  ,  2016,  27  мая;  2018,  27  июля)  следующие
изменения:

1.1. В части 1.3. статьи 1 позицию «младшие должности муниципальной
службы» исключить;
          1.2. В статье 3:
          а) абзацы третий,  четвертый части 3.1. изложить в следующей редакции:

  « - для замещения ведущих должностей муниципальной службы - высшее
образование;

http://www.top68.ru/

          «  -  для замещения старших должностей муниципальной службы –
профессиональное образование.»;

б) абзац третий части 3.2. изложить в следующей редакции:
       «-  для  ведущих,  старших  должностей  муниципальной  службы  -  без
предъявления требования к стажу.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального
опубликования  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и
распространяется на правоотношения,  возникшие с 16 декабря 2018 года.

3.  Разместить  настоящее  решение  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в
информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской
этики  (Краснослободцев В.И.).

Председатель районного                                               Глава Петровского района
Совета народных депутатов

                             О.В. Орлов                                                      С.Н. Ефанов

2

http://www.top68.ru/